

TARKASTUSKERTOMUS

Liitteet:

kartat	Peruskarttaote MK 1: 20 000
muut liitteet:	Värituloste tarkastajan omista digikuvista (5 kuvaa, 2 A4-arkkia)
negatiivit:	-
diat:	-

Tarkastuksen aihe: Maanomistajan ilmoitus kohteesta.

Kohteen kuvaus: Kalliopohjalle rakennettu pyöreä röykkiö on halkaisijaltaan noin 4 metriä. Sen korkeus on ylärinteen puolella luoteessa noin puoli metriä ja alarinteen puolella kaakossa noin 1 metrin. Röykkiö on rakennettu luonnonkivistä. Sen reunat ovat pystysuorat ja huolellisesti ladotut. Korkeammalla reunalla siinä näkyy 4 kivikertaa ja matalammalla kaksi. Päältä röykkiö on vahvasti sammaloitunut ja sillä kasvaa varvikkoa. Röykkiön yläreuna on suora ja sen keskusta on kovera, keskiosan ollessa lähes puoli metriä reunoja syvemmällä.

Röykkiön kaakkoissivulla on noin 70 cm x 70 cm kokoinen aukko, jonka takana on 1,5-2 m syvä, takaosaan päin kapeneva ja madaltuva tila. Sen seinät on ladottu luonnonkivistä kuten röykkiön ulkoseinätkin. Katto muodostuu seinien varassa lepäävistä kahdesta suuresta kivilaa'asta. Pohja on kalliota, jonka päällä on itäreunassa hieman humusta tai kariketta sekä muutama irtokivi. Röykkiön sisäosien kuvaus perustuu pääosin salamavalolla otettuun valokuvaan: huonosta valaistuksesta johtuen ei sitä pystynyt juurikaan maastossa tarkastelemaan.

Ympäristö ja maasto: (vesistö, vesistökoodi, rakennukset, tiet, sorakuopat jne)
Röykkiö sijaitsee talousmetsässä luoteeseen kohoavan kallion reunalla. Sen länsipuolella on noin 3 m korkea kalliojyrkäne, mutta muissa suunnissa maasto on loivempaa rinteitä. Röykkiön pohjoispuolella noin 40 m etäisyydellä siitä kulkee Kaivolantie ja eteläpuolella samalla etäisyydellä peltotie, jonka eteläpuolella on pienehkö peltoalue.

Laajuuden arviointiperuste: Näkyvät rakenteet.

Luokitusehdotus perusteluineen: I luokka. Kohde ja sen ympäristö on erittäin hyvin säilynyt ja edustava. Myös maanomistaja on motivoitunut kohteen suojeluun.

Ehdotus suoja-alueeksi: Röykkiön pohjoispuolella kulkevan Kaivolantien ja eteläpuolella kulkevan peltotien väliin jäävä metsäkaistale.

Havaintomahdollisuudet: Hyvät

Opas: Maanomistaja tai allekirjoittanut

Rauhoitustoimenpiteet maastossa:
Maanomistajalle kerrotiin kohteella muinaisjäännöksen rauhoitussäädöksistä.


Tiedossa olevat maankäyttösuunnitelmat, kiireellisyys:
Maankäyttösuunnitelmia ei tiedossa.

Lähilöytöjä: 1 km:n säteellä kohteesta seuraavat pronssikautiset röykkiökohteet:
1000005468 Mäkihaka, 1000000059 Uusi-Talo, 1000000061 Koivusaari

Selostus jätetty

27.10.2010
Aika

Laitilassa
Paikka


Allekirjoitus

Jatkotoimenpiteitä: Ei tarpeen

Huomautuksia (esim. perimätieto) **ja lisäyksiä:** Kohteen funktio ja ikä ovat epäselviä. Sijaintinsa ja kiviaineksensa puolesta se voisi olla pronssikautinen, mutta rakenteen hyväkuntoisuus ja siihen liittyvä muistitieto viittaavat ennemmin historialliseen aikaan. Kyseessä saattaa olla myös paikalla sijainnen esihistoriallisen röykkiön myöhempi muotoilu tai kiviaineksen käyttöön kokonaan eri tarkoitukseen tehtyyn rakenteeseen.

Maanomistajan käsityksen mukaan rakenne on tervamiilu. Hän kertoi maastokäynnin yhteydessä, että oli lapsena kaivellut röykkiön keskustaa toverinsa kanssa. Tuolloin oli tullut näkyviin röykkiön pinnalta alapuoliseen tilaan johtava metalliputki, jota kertoja piti tervan juoksutukseen liittyvänä. Sen enempää kaivelusta kuin putkestakaan ei näkynyt merkkejä tarkastuksen yhteydessä.

Tyynelän tilan rakennusten ympäristössä Kaivolantien pohjoispuolella on omistajan antaman tiedon mukaan ollut tavanomainen hiekkarinteeseen kaivettu tervahauta, joka on hävitetty ulkorakennuksia rakennettaessa. Niinikään on Kaivolantien pohjoispuolella röykkiön ja tilan rakennusten välisessä metsämaastossa, toisen tilan mailla edelleen havaittavissa vastaava terva- tai hiilimiilun pohja.

Täyttöohjeita:

Tunnistetiedot

Mikäli kohteen alueella on useampia muinaisjäännöslajeja (esim. asuinpaikka ja röykkiöitä), täytä samalla nimellä ja inventointinumerolla useampi kortti

Hoito ja kunto

A. Kunto: 1=koskematon, 2=tutkittu osittain, 3=tutkittu kokonaan, 4=tuhoutunut osittain, 5=tuhoutunut kokonaan, 6=tutkittu ja tuhoutunut osittain, 7=tutkittu ja tuhoutunut kokonaan

B. Alkuperäisyys: 1=täysin alkuperäinen, 2=entisöity osittain, 3=entisöity kokonaan 4=siirretty alkuperäiseltä paikaltaan

C. Hoitotarve: 1=vaatii entistämistä, 2=vaatii kunnostamista, 3=vaatii puhdistamista tai esiin kaivamista, 4=vaatii tuki- tai suojarakenteita, 5=vaatii tutkimuksia tuhoutumisen estämiseksi, 6=vaatii jatkuvaa hoitoa, 7=ei vaadi hoitotoimenpiteitä

D. Hoitotilanne: 1=peruskunnostettu, 2=tuettu rakentein, 3=pidetään puhtaana

E. Rajauksenkäyttö: 1=rajattu arvion pohjalta, 2=rajattu osittaisella koekaivauksella, 3=rajattu kokonaan epävarmasti koekaivauksin, 4=rajattu kokonaan luotettavin koekaivauksi, 5=rajattu näkyvien rakenteiden perusteella

F. Vahvistustapa: 1=rajattu vain muinaisjäännös, 2=rajattu vain suoja-alue, 3=rajattu sekä muinaisjäännös että suoja-alue

G. Maastomerkit: 1=kuparitaulu, 2=kertova taulu, 3=paalurajaus ilman taulua, 4=paalurajaus ja taulu, 5=aitaus ja taulu, 6=rakennus ympärillä ja taulu

Tila ja omistaja

Mikäli kohde on useamman kylän tai kunnan alueella, TÄYTÄ LISÄKORTTI

Laitila, Vekka, Tyynelä

Ote peruskartasta 1:20 000



Liite tarkastusraporttiin LAITILA, VEKKA, TYYNELÄ
Marja Pälikkö 4.10.2010



Kuva etelästä



Kuva luoteesta



Kuva idästä



Kuva kaakosta



Kuva sisäosasta.
Etummaisella kivellä
tervaa, jota
maanomistaja oli
tuonut paikalle
tarkoituksenaan
elävöittää sen hajulla
tervamiiluksi
käsittämäänsä
rakennelmaa.